
費用：2 5 , 0 0 0 円 / 人

１
日
目

※最小人数 5 名より視察を受け入れております。
※受け入れ人数は 1 回に最大 14 名までとなります。
※宿泊費は別途頂戴いたします。

（税別）

12:00～

12:45～

14:00～

15:00～

17:15～

17:45～

オリエン

山の視察

土場視察

工場視察

建築視察

宿泊

ツアー概要と視察箇所の説明・『百年の森林』事業の説明

山の現場で伐採や道付けなど林業の現場見学

村内丸太集積場の土場の見学・切り出し計画の説明

製材工程とこれまでの各種製材・加工事例の紹介

西粟倉村産材ほぼ 100% で建てられた公共建築の見学

村内宿泊施設チェックイン

百森事務所

青林・青勝・木薫

百森

西粟倉・森の学校

あわくら会館

あわくら温泉元湯・あわくら荘

２
日
目

08:30～

09:00～

10:40～

12:10～

12:50～

14:30～

オリエン

選択：A

選択：B

ランチ

選択：C

終了挨拶

健康状態の確認と２日目の視察内容説明

選択した視察先

選択した視察先

選択：C がある場合のみランチ弁当で昼食

選択した視察先

ツアー終了の挨拶とアンケート記入・解散

宿泊先にて

---

---

旧影石小学校

---

百森事務所

● 木薫
木製遊具の製造現場や納入先施設の視察

● ようび
木製家具の工房とショールーム視察

● sonraku
木材利用したエネルギー供給の現場視察

※上記より最大 3 箇所を選んで視察できます。

視察先候補

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

西粟倉

百年の森林

協同組合
西粟倉・百年の森林　視察モデルコース 1 泊コース



費用：1 8 , 5 0 0 円 / 人

１
日
目

※最小人数 5 名より視察を受け入れております。
※受け入れ人数は 1 回に最大 14 名までとなります。
※宿泊費は別途頂戴いたします。

（税別）

10:00～

10:40～

11:50～

12:10～

13:00～

14:10～

15:20～

16:30～

17:00～

オリエン

山の視察

土場視察

ランチ

工場視察

選択：A

選択：B

建築視察

終了挨拶

ツアー概要と視察箇所の説明・『百年の森林』事業の説明

山の現場で伐採や道付けなど林業の現場見学

村内丸太集積場の土場の見学・切り出し計画の説明

村内飲食店にて昼食

製材工程とこれまでの各種製材・加工事例の紹介

選択した視察先

選択した視察先

西粟倉村産材ほぼ 100% で建てられた公共建築の見学

ツアー終了の挨拶とアンケート記入・解散

百森事務所

青林・青勝・木薫

百森

---

西粟倉・森の学校

---

---

あわくら会館

百森事務所

● 木薫
木製遊具の製造現場や
納入先施設の視察

● ようび
木製家具の工房と
ショールーム視察

● sonraku
木材利用したエネルギー
供給の現場視察

※上記より 2 箇所選択

視察先候補

1

2

3

4

5

6

7

8

9

西粟倉

百年の森林

協同組合
西粟倉・百年の森林　視察モデルコース 日帰りコース


